

REPORT ON OBSERVANCE OF VIGILANCE AWARENESS WEEK (2020) AT
INSTITUTE OF FOREST BIODIVERSITY, HYDERABAD

CVO, ICFRE के निर्देशानुसार, सतर्कता जागरूकता सप्ताह, 2020 27.10.2020 से 02.11.2020 तक वन जैव विविधता संस्थान में मनाया गया। सप्ताह की शुरुआत में बैनर को संस्थान के भीतर और बाहर मुख्य द्वार, दोनों जगह प्रमुखता से प्रदर्शित किया गया था। 27.10.2020 को संस्थान के सभी कर्मचारियों ने शपथ ली। सप्ताह के दौरान, 'सतर्क भारत- समृद्ध भारत' विषय पर एक निबंध लेखन प्रतियोगिता और IFB के कर्मचारियों के बीच एक प्रश्नोत्तरी प्रतियोगिता आयोजित की गई थी। निबंध लेखन और प्रश्नोत्तरी प्रतियोगिता में लगभग पंद्रह कर्मचारियों ने भाग लिया। 02.11.2020 को समापन समारोह का आयोजन किया गया, जिसमें विजिलेंस ऑफिसर डॉ. एस. पटनायक ने 'सतर्क भारत- समृद्ध भारत' विषय पर एक बात कही, जिसमें करप्शन परसेप्शन इंडेक्स, निवारक और दंडात्मक सतर्कता की भूमिका जैसे पहलुओं को शामिल किया गया, और विभिन्न कार्यस्थल पर भ्रष्टाचार को रोकने के लिए मौजूदा कानूनी ढांचे पर चर्चा की गयी। श्री प्रवीण एच. चव्हाण, वैज्ञानिक-जी ने कार्य स्थल पर आधिकारिक आचरण, प्रक्रियाओं और पारदर्शिता पर अपने अनुभव साझा किए। श्री डी. जयप्रसाद, भा. व. से., निदेशक, ने केरल वन विभाग से अपने अनुभव साझा किए और प्रत्येक कर्मचारी में उच्चतम स्तर की अखंडता पर जोर दिया। निबंध लेखन और प्रश्नोत्तरी प्रतियोगिताओं के विजेताओं को प्रमाण पत्र और पुरस्कार वितरित किए गए। सतर्कता अधिकारी डॉ. एस. पटनायक द्वारा धन्यवाद प्रस्ताव के साथ बैठक संपन्न हुई। सतर्कता जागरूकता सप्ताह, 2020 के अवलोकन से संबंधित कुछ तस्वीरें संलग्न हैं।

As per the direction from CVO, ICFRE, the 'Vigilance Awareness Week, 2020' was observed at the Institute of Forest Biodiversity from 27.10.2020 to 02.11.2020. At the beginning of the week banners were prominently displayed both within and on the main gate of the Institute. A pledge taking ceremony was held on 27.10.2020, when all the staff of the institute took pledge. During the week, an essay writing competition on topic 'Vigilant India- Prosperous India', and a quiz competition was organized among the staffs of IFB. About fifteen staffs participated in the essay writing and quiz competition. A closing ceremony was organized on 02.11.2020, wherein, Vigilance Officer Dr. S. Pattanaik gave a talk on the theme 'Vigilant India- Prosperous India', covering aspects like Corruption Perception Index, role of preventive and punitive vigilance, and the various existing legal frameworks to prevent corruption at work place. Shri Pravin. H. Chawhaan, Scientist-G shared his experiences on official conduct, procedures and transparency at work place. Shri D. Jayaprasad, IFS, Director, shared his experiences from Kerala Forest Department and emphasized on the highest level of integrity in each of the employee. Certificates and prizes were distributed to the winners of essay writing and quiz competitions. The meeting was concluded with vote of thanks by the Vigilance Officer Dr. S. Pattanaik. Some photographs pertaining to the observance of Vigilance Awareness Week, 2020 are enclosed.



Presentation on Vigilance awareness theme 'Vigilant India- Prosperous India'



Shri. D. Jayaprasad, Director expressing views on Vigilance and its importance



Shri. Pravin H. Chawhaan, Sc-G expressing his views and experiences on official conduct



Participants receiving prizes for competitions held on the occasion of vigilance awareness week